



# Torun bakan büyükanneneye maaş var!

**Ç**alışma hayatında her zaman kadınlara, yaşlılara, gebe ve emziren kadınlara yönelik pozitif ayrımcılıklar içeren yasal düzenlemeler bulunmaktadır. Özellikle geçtiğimiz yıl yapılan yasal düzenlemelerle birlikte, çalışan annelere doğum sonrası yarım çalışma ve doğum sonrası kısmi süreli çalışma olmak üzere iki önemli yeni hak getirilmişti. İşte çalışan annelerin özellikle işyerinde uzak kalmak istemeyen, part time çalışma hakkını kullanmak istemeyen ama çocuğunun bakımı konusunda endişeleri olan annelerimiz için Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanımız Sayın Dr. Mehmet Müezzinoğlu ve ekibi tarafından yeni bir proje geliştirildi ve bu projeye birlikte hem annelerin kariyerlerine ve çalışmalarına devam etmeleri sağlanacak hem de babaanne veya anneannelerin küçük çocuğun bakımını üstlenmelerini sağlayacak bir formül geliştirildi.

Kadın istihdamının desteklenmesi amacıyla, geliştirilen projelerle, kadının istihdamdaki yerinin artırılması ve kadının çalışma hayatındaki rolünün pekiştirilmesi amaçlanıyor.

0-3 yaş arasındaki torununa bakan büyükannelere verilecek yardım ile çalışan kadınların işgücü piyasasından çekilmelerini önlemek ve çocuklara büyükanneleri ile birlikte büyüme imkânı sağlayarak kültür aktarımına destek olunması amaçlanıyor.



**İŞ HUKUKU VE SOSYAL GÜVENLİK**

**Dr. Resul Kurt**

e-mail: info@resulkurt.com  
twitter/resulkurt34

## Proje nasıl uygulanacak?

Önceki gün bakanlıklar ve paydaş kurumların bu projeye ilişkin protokol imza töreni yapıldı. Böylece ilk defa Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ve paydaş meslek odaları işbirliğinde anneanne ve babaannelere aylık 425 TL'lik bir tutar ödenerek, çalışan anneleri koruyucu yeni bir düzenleme yapılmıştır.

- Pilot uygulamada 10 ilde 6 bin büyükanneye karşılıksız olarak 425 TL ödeme yapılması planlanmaktadır.
- Projenin uygulanacağı iller; Sakarya, Konya, Tekirdağ, İstanbul, Bursa, İzmir, Antalya, Ankara, Kayseri, Gaziantep olarak belirlenmiştir.
- Başvurular, www.csgeb.gov.tr üzerinden erişilebilecek formu doldurmak suretiyle elektronik ortamda yapılabildiği gibi proje kapsamındaki illerde bulunan il

müdürlükleri aracılığıyla da başvuru yapabilecek.

- Proje maliyetinin yarısı İşsizlik Sigortası Fonundan diğer yarısı ise projeye katkı sağlayan işçi ve işveren kesimini temsil eden kesimlerin katkılarından oluşmaktadır.
- Proje kapsamında Bakanlığımız ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ile birlikte işbirliği protokolü yapılan kuruluşlar şunlardır;
- Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
- Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu
- Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu
- Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu
- İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası
- İstanbul Sanayi Odası
- İstanbul Ticaret Odası
- Bursa Ticaret ve Sanayi Odası
- İzmir Ticaret Odası

## Başvuru için gerekli şartlar?

- Türk vatandaşı olmak,
- Proje kapsamında belirlenen illerden birinde ikamet ediyor olmak,
- Çocuk ve annenin aynı evde, büyükanne ise aynı il sınırları içinde ikamet ediyor olması,
- Başvuru tarihi itibarıyla bakımı üstlenilecek çocuğun 0-3 yaş (3 yaş dâhil) aralığında olması (Evde bakılacak çocuk sayısının birden fazla olması yapılacak karşılıksız yardım miktarını arttırmayacaktır.),
- Annenin en az 18 yaşında olması,

- Annenin özel sektörde, iş sözleşmesine tabi ve sigortalı olarak bir işte fiilen çalışıyor olması ve destek süresi boyunca işten ayrılmaması (İşçi adına Sosyal Güvenlik Kurumu'na en az 360 tam gün prim ödenmiş olmalıdır.),
- Annenin Sosyal Güvenlik Destek Primi ödeyerek çalışıyor olmaması,
- Annenin 4857 sayılı İş Kanununun 74 üncü maddesinin 1 inci fıkrasındaki anahk hali izin süresini geçirmiş olması,
- Hanehalkı gelirinin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından belirlenecek üst sınırı aşmaması,
- Annenin işvereni ile üçüncü dereceye kadar (üçüncü derece dâhil) kan ve kayın hısımlık ilişkisinin bulunmaması,
- Karşılıksız desteğin verildiği süre boyunca çocuk bakımı amacıyla ayrıca bir bakıcı istihdam edilmiyor olması,
- Büyükanne 65 yaşını aşmamış olması ve çocuk bakımını engelleyecek fiziksel veya ruhsal rahatsızlığının bulunmaması (sağlık durumunun elvermesi halinde yaş şartı aranmayacaktır).
- Ümit ediyorum, kamuoyunda da çok büyük beğeni ve takdir toplayan ve çok başarılı bir proje olarak görülen büyükannelere maaş projesinin bütün illerde ve birçok paydaş kurumla uygulamaya konulması sağlanı.



# Büyükanne Projesine Aileler Bir Form Doldurarak Başvurabilecek



ANKARA (İHA) - Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu, Büyükanne Projesi'nden yararlanmak isteyen ailelerin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı web sayfasında çok basit ana kriterlere benzer bir formu doldurarak müracaat edebileceklerini söyledi.

Kadın istihdamının desteklenmesine ilişkin Büyükanne Projesi Protokolü imza töreni Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Sayan Kaya ve 8 STK temsilcisinin katılımıyla gerçekleşti. "Pilot uygulama 10 ilde yapılacak"

"Yaklaşık 2 ay önce **Istanbul Sanayi Odasında** sanayicilerle istihdam ve istihdamın sıkıntılarının paylaştığımız bir toplantıda özellikle doğum yapan annenin yarı zamanlı çalışma hakkının kadın istihdamını olumsuz etkileyeceği yönündeki bir değerlendirme sonrası bizim kültürümüzde ailelerin birçoğunun anneanne veya babaanneleri var, burada bir proje ile bir büyükanne projesi yapılırsa bu projenin hem kadın istihdamına destek olacağı hem de özel sektörde işverenin kadın çalıştırmada tereddütlerini azaltacağı yönünde bir fikir oluştu" diyen Bakan Müezzinoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Biz hemen bir çalışma ekibini kurduk, bu çalışma ekibinin çalışmalarını yaparken diğer taraftan da yarı zamanlı çalışma yönetmeliğini bakanlık olarak biz hazırlıyorduk, bu yarı zamanlı çalışmada doğum yapmış annenin çocuğun 6 yaşına kadar olan süresi ile ilgili işverene müracaat yaptığımızda ben yarı zamanlı çalışma istiyorum dediği andan itibaren, ilk aydan sonra bu hakkını

kullanabiliyor. Bununla ilgili yönetmeliği yaptığımızda annenin tercihi sabahtan öğlene, öğleden akşama veya bir gün gelip bir gün gelmeme şeklinde bir yönetmelik karşımıza geldi. Bunun sistematikini kurgularken annelerden gelen talepleri aldık. Masa başı değerlendirmeyi yaparken anne sabah işe giderken servisle gidiyor öğlen nasıl dönecek? Öğleden sonra giderse akşam servisle dönecek ama öğlen nasıl gidecek? O zaman bir gün gitsin bir gün gitmesin bunu işveren nasıl çözecek? Dolayısıyla çok yönlü bir sıkıntı, bu sıkıntıyı minimize edebilecek bir bakış açısıyla bu Büyükanne Projesi'ni bir adım daha yoğun çalışmaya döndük. Bu arada Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığımızla bu projeyi entegre ettik ve Sayın Bakanımızla onların çalışma ekibiyle birlikte, diğer paydaşlarımızla da projeyi bugün imza atma aşamasına getirdik."

İlk aşamada bin aile ile birlikte düşünülen projenin bugün için 6 bin aile şeklinde oluştuğunu kaydeden Bakan Müezzinoğlu, "10 ilimizde bu projenin pilot uygulamasını 1 yıl süresince yapacağız. Biz bu 6 bin aile, 10 ilde değişik rakamlarla bazı illerimiz bin bazı illerimiz 500 olacak, dağıttığımız bu pilot uygulamalarda aylık ailelerin takibini Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığımızın uzmanları yapacak" şeklinde konuştu.

"Annenin geliri 2 asgari ücretten az olacak" Bakan Müezzinoğlu, çocuğun 6 aylıkta

sonraki ilk 1 yaşına destek vereceklerini belirterek, "Anne 2 asgari ücretten daha az geliri olsun, ailenin de total geliri 3 asgari ücreti geçer durumda olmasın diyoruz ama o sıralamada ve talebe göre değerlendirmeyi yapacağız ama çerçeveyi önce, daha çok gelir düzeyi düşük olan ailelerimiz üzerinde gitmeyiz planlıyoruz" ifadesini kullandı.

"Net asgari ücretin yüzde 30'u yani 425 lira katkı sağlayacağız büyükanneye" diyen Müezzinoğlu, "İleri de hızla söyleyeyim. İstanbul bin aile, İzmir bin aile, Bursa bin aile, Ankara 500 aile, Kayseri 500 aile, Sakarya 500 aile, Antalya 500 aile, Konya 500 aile, Tekirdağ 500 aile olarak bu proje çalışmasının kapsamı içinde yer alacak" diye konuştu.

Konuşmalarından Bakan Müezzinoğlu, Bakan Kaya ve projenin paydaşları Büyükanne Projesini imzaladı.

"Pilot uygulama olduğu için 400 müracaat varsa 500'ü dolduracağız"

Protokolün imzalanmasının ardından gazetecilerin sorularını cevaplayan Bakan Müezzinoğlu, bir gazetecinin "Aileler nereye başvuracak? Sezaryen doğum, birinci, ikinci çocuk gibi kriterler şu an göz önünde olacak mı yoksa daha sonra yapılacak çalışmalarda mı olgunlaşacak?" sorusu üzerine, "Bakanlığımızın ana web sayfasında çok basit ana kriterlere benzer formu doldurarak müracaat edebilecek, iller düzeyinde de SGK,

İş-Kur il müdürlüklerimize müracaatlarını yapacak ve illerde yine bizim muhatap ticaret ve sanayi odalarımız var onların da kendi çalışanlarını yönlendirerek, İş-Kur Müdürlükleri ya da ana web sayfamızdan müracaat edebilecekler. Diğer kriterler ise, Tekirdağ'da 500 aileyi alın, bu 500 ailenin karşılığında bize bin 500 müracaat olduysa bu bin 500 müracaatın kriterlerini analiz ederken annenin iki asgari ücretin altında geliri olması, büyükannenin sağlıklı olması kriterlerinde, ilk doğumdaysa, bizim ilk doğumlu oranı yüzde 30-40 arasında olsun, uygun olanların diğer ikinci çocuğu olanlar olsun, üçüncü grubu üçüncü çocuğu veya üçten fazla çocuğu olanlar olsun gibi detay analizler veya burada bin aile seçiyoruz, bu bin ailenin farz edelim yüzde 30'u sezaryen yapmış yüzde 70'i de normal doğum yapmış olsun.

Bunlar müracaatlar arasında varsa bu analizlere geçilebilir ama bu müracaatlar zaten bin aile alacağız karşısında da bin 200 müracaat geldi, zaten bu ana kriterlere bakacağız. Çok detaya girmeyeceğiz ama bu bir pilot uygulama olduğu için 500 aile bu kriterlere de baktık ki 400 müracaat var ama biz ailenin diğer iki asgari ücretin üzerine geçerse 500'ü dolduracağız" cevabını verdi.

Bakan Müezzinoğlu, pilot uygulamanın uygulanacağı iller arasında Gaziantep'in de olduğu bilgisini verdi.





# Büyükanne Projesine Aileler Bir Form Doldurarak Başvurabilecek



İlgili yönetmeliği yaptığımızda annenin tercihi sabahtan öğlene, öğleden akşama veya bir gün gelip bir gün gelmeme şeklinde bir yönetmelik karşımıza geldi. Bunun sistematikliğini kurgularken annelerden gelen talepleri aldık. Masa başı değerlendirmeyi yaparken anne sabah işe giderken servisle gidiyor öğlen nasıl dönecek? Öğleden sonra giderse akşam servisle dönecek ama öğlen nasıl gidecek? O zaman bir gün

Bakanımızla onların çalışma ekibiyle birlikte, diğer paydaşlarımızla da projeyi bugün imza atma aşamasına getirdik."

İlk aşamada bin aile ile birlikte düşünülen projenin bugün için 6 bin aile şeklinde oluştuğunu kaydeden Bakan Müezzinoğlu, "10 ilimizde bu projenin pilot uygulamasını 1 yıl süresince yapacağız. Biz bu 6 bin aile, 10 ilde değişik rakamlarla bazı illerimiz bin bazı illerimiz 500 olacak, dağıttığımız bu pilot

ücretten daha az geliri olsun, ailenin de total geliri 3 asgari ücreti geçer durumda olmasını diyoruz ama o sıralamada ve talebe göre değerlendirmeyi yapacağız ama çerçeveyi önce, daha çok gelir düzeyi düşük olan ailelerimiz üzerinde gitmeyiz planlıyoruz" ifadesini kullandı.

"Net asgari ücretin yüzde 30'u yani 425 lira katkı sağlayacağız büyükanneye" diyen Müezzinoğlu, "İlleri de hızla söyleyeyim. İstanbul bin aile, İzmir bin aile, Bursa bin aile, Ankara 500 aile, Kayseri 500 aile, Sakarya 500 aile, Antalya 500 aile, Konya 500 aile, Tekirdağ 500 aile olarak bu proje çalışmasının kapsamı içinde yer alacak" diye konuştu.

Konuşmaların ardından Bakan Müezzinoğlu, Bakan Kaya ve projenin paydaşları Büyükanne Projesini imzaladı. **"Pilot uygulama olduğu için 400 müracaat varsa 500'ü dolduracağız"**

Protokolün imzalanmasının ardından gazetecilerin sorularını cevaplayan Bakan Müezzinoğlu, bir gazetecinin "Ailelere nereye başvuracak? Sezaryen doğum, birinci, ikinci çocuk gibi kriterler şu an göz önünde olacak mı yoksa daha sonra yapılacak çalışmalarda mı olgunlaşacak?" sorusu üzerine, "Bakanlığımızın ana web sayfasında çok basit ana kriterlere benzer formu doldurarak müracaat edebilecek, iller düzeyinde de SGK, İş-Kur il

müdürlerimize müracaatlarını yapacak ve illerde yine bizim muhatap ticaret ve sanayi odalarımız var onların da kendi çalışanlarını yönlendirerek, İş-Kur Müdürlükleri ya da ana web sayfamızdan müracaat edebilecekler. Diğer kriterler ise, Tekirdağ'da 500 aileyi alını, bu 500 ailenin karşılığında bize bin 500 müracaat olduysa bu bin 500 müracaatın kriterlerini analiz ederken annenin iki asgari ücretin altından geliri olması, büyükanenin sağlıklı olması büyükannenin sağlıklı olması, bizim ilk doğumlu oranı yüzde 30-40 arasında olsun, uygun olanların diğer ikinci çocuğu olanlar olsun, üçüncü grubu üçüncü çocuğu veya üçten fazla çocuğu olanlar olsun gibi detay analizler veya burada bin aile seçiyoruz, bu bin ailenin farz edelim yüzde 30'u sezaryen yapmış yüzde 70'i de normal doğum yapmış olsun. Bunlar müracaatlar arasında varsa bu analizlere geçilebilir ama bu müracaatlar zaten bin aile alacağız karşısında da bin 200 müracaat geldi, zaten bu ana kriterlere bakacağız. Çok detaya girmeyeceğiz ama bu bir pilot uygulama olduğu için 500 aile bu kriterlere de baktık ki 400 müracaat var ama biz ailenin diğer iki asgari ücretin üzerine geçerse 500'ü dolduracağız" cevabını verdi. Bakan Müezzinoğlu, pilot uygulamanın uygulanacağı iller arasında Gaziantep'in de olduğu bilgisini verdi.

ANKARA (İHA) - Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu, Büyükanne Projesi'nden yararlanmak isteyen ailelerin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı web sayfasında çok basit ana kriterlere benzer bir formu doldurarak müracaat edebileceklerini söyledi.

Kadın istihdamının desteklenmesine ilişkin Büyükanne Projesi Protokolü imza töreni Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Sayan Kaya ve 8 STK temsilcisinin katılımıyla gerçekleşti.

**"Pilot uygulama 10 ilde yapılacak"**

"Yaklaşık 2 ay önce İstanbul Sanayi Odasında sanayicilerle istihdam ve istihdamın sıkıntılarının paylaştığımız bir toplantıda özellikle doğum yapan annenin varı zamanlı çalışma hakkının

kadın istihdamını olumsuz etkileyeceği yönündeki bir değerlendirme sonrası bizim kültürümüzde ailelerin birçoğunun annesini veya babaanneleri var, burada bir proje ile bir büyükanne projesi yapılırsa bu projenin hem kadın istihdamına destek olacağı hem de özel sektörde işverenin kadın çalıştırmada tereddütlerini azaltacağı yönünde bir fikir oluştu" diyen Bakan Müezzinoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Biz hemen bir çalışma ekibini kurduk, bu çalışma ekibinin çalışmalarını yaparken diğer taraftan da yarı zamanlı çalışma yönetmeliğini bakanlık olarak biz hazırlıyorduk, bu yarı zamanlı çalışmada doğum yapmış annenin çocuğun 6 yaşına kadar olan süresi ile ilgili işverene müracaat yaptığımızda ben yarı zamanlı çalışma istiyorum dediği andan itibaren, ilk aydan sonra bu hakkını kullanabiliyor. Bununla



gitsin bir gün gitmesin bunu işveren nasıl çözecek? Dolayısıyla çok yönlü bir sıkıntı, bu sıkıntıyı minimize edebilecek bir bakış açısıyla bu Büyükanne Projesi'ni bir adım daha yoğun çalışmaya döndük. Bu arada Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığımızla bu projeyi entegre ettik ve Sayın

uygulamalarda aylık ailelerin takibini Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığımızın uzmanları yapacak" şeklinde konuştu.

**"Annenin geliri 2 asgari ücretten az olacak"**

Bakan Müezzinoğlu, çocuğun 6 aylıktan sonraki ilk 1 yaşına destek vereceklerini belirterek, "Anne 2 asgari



# Kadın istihdamına büyük destek

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Kaya'nın katılımı ile gerçekleşen Büyükkanne Projesi Protokolü'ne Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'ni temsilen EBSO Başkanı ve TOBB Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar imza koydu. İstanbul Ticaret Odası Başkanı İbrahim Çağlar, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı İbrahim Burkay ve **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın da paydaş kurumları temsilen imza töreninde yer aldığı projenin önemine vurgu yapan EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, küresel rekabet ortamında içinde bulunduğumuz süreçte kadının iş hayatındaki konumunun güçlenmesi gerektiğini vurguladı.

Kadının işgücüne katılım oranında OECD ülkeleri arasında son sıralardaki yerimizi de dikkate alarak, nitelikli kadın istihdamı hususunda atılan en küçük bir adımı dahi çok

önemsediklerini kaydeden Yorgancılar, "Kadınlar toplumsal ve iş yaşamının içinde aktif yer almadığı sürece; Türkiye'nin ne ekonomisi, ne demokrasisi yeterince gelişemeyecektir. Kadınların gerek ekonomik gerekse toplumsal yaşamdaki konumları ve üstlendikleri roller de ülkelerin gelişmişlik üzerinde önemli bir etkidir. Politikalarımız ancak bu doğrultuda geliştirildiği sürece başarıdan söz edebiliriz" dedi.

## 9 İLDE 6 BİN AİLE

Mart ayı itibariyle fiilen uygulamasına geçilmesi planlan Büyükkanne Projesi'nde torunlarına bakan büyükannelere net asgari ücretin yüzde 30'u, 425 lira katkı sağlanması hedefleniyor. İstanbul, İzmir, Bursa, Ankara, Kayseri, Sakarya, Antalya, Konya, Tekirdağ illerinden toplam 6 bin aileyi kapsayacak projenin ilk etabında talepler alınacak.





**E**ge Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, kadınların gerek ekonomi, gerekse toplumsal yaşamda üstlendikleri rolün gelişmişlik üzerindeki olumlu etkisine dikkat çekerek, kadının iş hayatındaki konumunun güçlendirilmesinin önemine dikkat çekti.

Torununa bakan büyükannelerin desteklenmesi kapsamında uygulamaya konan Büyükanne Projesi Protokolü imzalandı. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Kaya'nın katılımı ile gerçekleşen Büyükanne Projesi Protokolü'ne Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'ni temsil eden EBSO Başkanı ve TOBB Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar imza koydu. İstanbul Ticaret Odası Başkanı İbrahim Çağlar, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı İbrahim Burcak ve İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan'ın da paydaş kurumları temsil eden imza töreninde yer aldığı projenin önemine vurgu yapan EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, küresel rekabet ortamında içinde bulunduğumuz süreçte kadının iş hayatındaki konumunun güçlenmesi gerektiğini vurguladı.

### **Dünya sonuculuğundan kurtulmalıyız**

Kadının işgücüne katılım oranında OECD ülkeleri arasında son sıralardaki yerimizi de dikkate alarak, nitelikli kadın istihdamı hususunda atılan en küçük bir adımı dahi çok önemsediklerini kaydeden Yorgancılar, 'Kadınlar toplumsal ve iş yaşamının içinde aktif yer almadığı sürece; Türkiye'nin ne ekonomisi, ne demokrasisi yeterince gelişmeyecektir. Kadın varlığını, evde de, fabrikada da, mecliste de, ofiste de, sanat gösterilerinde ve spor müsabakalarında da göstermelidir. Kadınların gerek ekonomik gerekse toplumsal yaşamdaki konumları ve üstlendikleri roller de ülkelerin gelişmişlik üzerinde önemli bir etkidir. Kadınlarımızın ekonomiye ve topluma katkısı olmadan kalkınmadan söz etmemiz mümkün değildir. Politikalarımız ancak bu doğrultuda geliştirildiği sürece başarıdan söz edebiliriz' dedi.

Yorgancılar, bu gerçekten hareketle hayata geçirilen ve TOBB'u temsilen altına imza koyduğu Büyükanne Projesi'nin önemli bir iş göreceğine inandığını belirtti. ■ **Gökay Akgün**

# Kadının işteki konumunu güçlendirmeliyiz





# Kadınlarımıza ne yapsak az

EBSO Başkanı Ender Yorgancılar, kadınların gerek ekonomi, gerekse toplumsal yaşamda üstlendikleri rolün gelişmişlik üzerindeki olumlu etkisine dikkat çekerek, kadının iş hayatındaki konumunun güçlendirilmesinin önemine vurgu yaptı

Torununa bakan büyükannelerin desteklenmesi kapsamında uygulamaya konan Büyükanne Projesi Protokolü imzalandı.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Kaya'nın katılımı ile gerçekleşen Büyükanne Projesi Protokolü'ne Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'ni temsilen Ege Bölgesi Sa-

na'yı Odası (EBSO) Başkanı ve TOBB Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar imza koydu.

İstanbul Ticaret Odası Başkanı İbrahim Çağlar, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı İbrahim Burkan ve İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan'ın da paydaş kurumları temsilen imza töreninde yer aldığı projenin önemine vurgu yapan EBSO Yönetim Kuru-



Büyükanne Projesi  
İstanbul, İzmir, Bursa,  
Ankara, Kayseri, Sakarya,  
Antalya, Konya, Tekirdağ  
illerinde başlayacak.

lu Başkanı Ender Yorgancılar, küresel rekabet ortamında içinde bulunduğumuz süreçte kadının iş hayatındaki konumunun güçlenmesi gerektiğini vurguladı. Kadının işgücüne katılım oranında OECD ülkeleri arasında son sıralardaki yerimizi de dikkate alarak, nitelikli kadın istihdamı hususunda atılan en küçük bir adımı dahi çok önemsediklerini kaydeden Yorgancılar, "Kadınlar toplumsal ve iş yaşamının içinde aktif yer almadığı süreçte; Türkiye'nin ne ekonomisi, ne demokrasisi yeterince gelişemeyecektir. Kadın varlığını, evde de, fabrikada da, mecliste de, ofiste de, sanat

gösterilerinde ve spor müsabakalarında da göstermelidir. Kadınların gerek ekonomik gerekse toplumsal yaşamdaki konumları ve üstlendikleri roller de ülkelerin gelişmişlik düzeylerinde önemli bir etkidir. Kadınlarımızın ekonomiyeye ve topluma katkısı olmadan kalkınmadan söz etmemiz mümkün değildir. Politikalarımız ancak bu doğrultuda geliştirildiği sürece başarıdan söz edebiliriz" dedi. Yorgancılar, bu hareketle hayata geçirilen ve TOBB'u temsilen altına imza koyduğu Büyükanne Projesi'nin önemli bir iş göreceğine inandığını belirtti.

## DOKUZ İLDE BAŞLAYACAK

Mart ayı itibarıyla filen uygulamasına geçilmesi planlanan Büyükanne Projesi'nde torunlarına bakan büyükannelere net asgari ücretin yüzde 30'u, 425 lira katkı sağlanması hedefleniyor. İstanbul, İzmir, Bursa, Ankara, Kayseri, Sakarya, Antalya, Konya, Tekirdağ illerinden toplam 6 bin aileyi kapsayacak projenin ilk etabında talepler alınacak. Yapılacak değerlendirilmenin ardından mart ayı içinde destek programı başlayacak. Projeden yararlanmak için doğum yapmış annenin asgari 1 yıllık geriye dönük sigortalı olması ve çocuğun 1 yaşının içinde olması şartları aranacak. (HABER MERKEZİ)



# BÜYÜKANNE PROJESİNE AİLELER BİR FORM DOLDURARAK BAŞVURABİLECEK



**ÇALIŞMA** ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu, Büyükanne Projesi'nden yararlanmak isteyen ailelerin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı web sayfasında çok basit ana kriterlere benzer bir formu doldurarak müracaat edebileceklerini söyledi.

Kadın istihdamının desteklenmesine ilişkin Büyükanne Projesi Protokolü imza töreni Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Sayan Kaya ve 8 STK temsilcisinin katılımıyla gerçekleşti. "Pilot uygulama 10 ilde yapılacak" "Yaklaşık 2 ay önce **İstanbul Sanayi Odasında** sanayicilerle istihdam ve istihdamın sıkıntılarının paylaştığımız bir toplantıda özellikle doğum yapan annenin yarı zamanlı çalışma hakkının kadın istihdamını olumsuz etkileyeceği yönündeki bir değerlendirme sonrası bizim kültürümüzde ailelerin birçoğunun anneanne veya babaanneleri var, burada bir proje ile bir büyükanne projesi yapılırsa bu projenin hem kadın istihdamına destek olacağı hem de özel sektörde işverenin kadın çalıştırmada tereddütlerini azaltacağı yönünde bir fikir oluştu" diyen Bakan Müezzinoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Biz hemen bir çalışma ekibini kurduk, bu çalışma ekibinin çalışmalarını yaparken diğer taraftan da yarı zamanlı çalışma yönetmeliğini bakanlık olarak biz hazırlıyorduk, bu yarı zamanlı çalışmada doğum yapmış annenin çocuğun 6 yaşına kadar olan süresi ile ilgili işverene

müracaat yaptığımda ben yarı zamanlı çalışma istiyorum dediği andan itibaren, ilk aydan sonra bu hakkını kullanabiliyor. Bununla ilgili yönetmeliği yaptığımızda annenin tercihi sabahtan öğlene, öğleden akşama veya bir gün gelip bir gün gelmeme şeklinde bir yönetmelik karşımıza geldi. Bunun sistematikliğini kurgularken annelerden gelen talepleri aldık. Masa başı değerlendirmeyi yaparken anne sabah işe giderken servisle gidiyor öğlen nasıl dönecek? Öğleden sonra giderse akşam servisle dönecek ama öğlen nasıl gidecek? O zaman bir gün gitsin bir gün gitmesin bunu işveren nasıl çözecek? Dolayısıyla çok yönlü bir sıkıntı, bu sıkıntıyı minimize edecek bir bakış açısıyla bu Büyükanne Projesi'ni bir adım daha yoğun çalışmaya döndük. Bu arada Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığımızla bu projeyi entegre ettik ve Sayın Bakanımızla onların çalışma ekibiyle birlikte, diğer paydaşlarımızla da projeyi bugün imza atma aşamasına getirdik."

İlk aşamada bin aile ile birlikte düşünülen projenin bugün için 6 bin aile şeklinde oluştuğunu kaydeden Bakan Müezzinoğlu, "10 ilimizde bu projenin pilot uygulamasını 1 yıl süresince yapacağız. Biz bu 6 bin aile, 10 ilde değişik rakamlarla bazı illerimiz bin bazı illerimiz 500 olacak, dağıttığımız bu pilot uygulamalarda aylık ailelerin takibini Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığımızın uzmanları yapacak" şeklinde konuştu.

**"ANNENİN GELİRİ 2 ASGARİ**

## ÜCRETEN AZ OLACAK"

Bakan Müezzinoğlu, çocuğun 6 aylıktan sonraki ilk 1 yaşına destek vereceklerini belirterek, "Anne 2 asgari ücretten daha az geliri olsun, ailenin de total geliri 3 asgari ücreti geçen durumda olmasın diyoruz ama o sıralamada ve talebe göre değerlendirmeyi yapacağız ama çerçeveyi önce, daha çok gelir düzeyi düşük olan ailelerimiz üzerinde gitmeyiz planlıyoruz" ifadesini kullandı.

"Net asgari ücretin yüzde 30'u yani 425 lira katkı sağlayacağız büyükanneye" diyen Müezzinoğlu, "İlleri de hızla söyleyeyim. İstanbul bin aile, İzmir bin aile, Bursa bin aile, Ankara 500 aile, Kayseri 500 aile, Sakarya 500 aile, Antalya 500 aile, Konya 500 aile, Tekirdağ 500 aile olarak bu proje çalışmasının kapsamı içinde yer alacak" diye konuştu.

Konuşmaların ardından Bakan Müezzinoğlu, Bakan Kaya ve projenin paydaşları Büyükanne Projesini imzaladı.

**"PILOT UYGULAMA OLDUĞU İÇİN 400 MÜRACAAT VARSA 500'Ü DOLDURACAĞIZ"** Protokolün imzalanmasının ardından gazetecilerin sorularını cevaplayan Bakan Müezzinoğlu, bir gazetecinin "Aileler nereye başvuracak? Sezaryen doğum, birinci, ikinci çocuk gibi kriterler şu an göz önünde olacak mı yoksa daha sonra yapılacak çalışmalarda mı olgunlaşacak?" sorusu üzerine, "Bakanlığımızın ana web sayfasında çok basit ana kriterlere benzer formu doldurarak

müracaat edebilecek, iller düzeyinde de SGK, İş-Kur il müdürlüklerimize müracaatlarını yapacak ve illerde yine bizim muhatap ticaret ve sanayi odalarımız var onların da kendi çalışanlarını yönlendirerek, İş-Kur Müdürlükleri ya da ana web sayfamızdan müracaat edebilecekler. Diğer kriterler ise, Tekirdağ'da 500 aileyi alın, bu 500 ailenin karşılığında bize bin 500 müracaat olduysa bu bin 500 müracaatın kriterlerini analiz ederken annenin iki asgari ücretin altında geliri olması, büyükanne'nin sağlıklı olması kriterlerinde, ilk doğumuydu, bizim ilk doğumlu oranı yüzde 30-40 arasında olsun, uygun olanların diğer ikinci çocuğu olanlar olsun, üçüncü grubu üçüncü çocuğu veya üçten fazla çocuğu olanlar olsun gibi detay analizler veya burada bin aile seçiyoruz, bu bin ailenin farz edelim yüzde 30'u sezaryen yapmış yüzde 70'i de normal doğum yapmış olsun. Bunlar müracaatlar arasında varsa bu analizlere geçilebilir ama bu müracaatlar zaten bin aile alacağız karşısında da bin 200 müracaat geldi, zaten bu ana kriterlere bakacağız. Çok detaya girmeyeceğiz ama bu bir pilot uygulama olduğu için 500 aile bu kriterlere de baktık ki 400 müracaat var ama biz ailenin diğer iki asgari ücretin üzerine geçerse 500'ü dolduracağız" cevabını verdi.

Bakan Müezzinoğlu, pilot uygulamanın uygulanacağı iller arasında Gaziantep'in de olduğu bilgisini verdi.

İHA



ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**:

## “Akıllı makinalar, yeni çağa damga vuracak”

ISO Meclisi'nin aylık olağan toplantısında konuşan **Erdal Bahçivan**, Türkiye'nin güçlü bir sanayi ülkesi olması hedefiyle hükümete getirdikleri vizyoner önerilerin hayata geçirilmesinden memnuniyet duyduklarını ifade etti.

**Erdal Bahçivan**,  
“Geçtiğimiz günlerde yürürlüğe giren Sınai Mülkiyet Kanunu, fikri mülkiyet haklarının korunmasına yönelik büyük bir adım” dedi.



**İstanbul Sanayi Odası** (İSO) Meclisi'nin 2017'nin ilk aylık olağan toplantısı, “Ekonomik, Teknolojik, Bilimsel Gelişmelere Dünyadan ve Türkiye'den Bakış” ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in açılış konuşmasını yaptığı toplantıya; Sabah Gazetesi Ekonomi Müdürü ve İSO Danışmanı Dr. Şeref Oğuz, konuk olarak katıldı ve gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Dünyada gelişmişlik kriterlerini artık ihracat, üretim ya da istihdamın değil, nitelikli teknolojik üretim ve yatırım tutarının belirlediğine dikkat çeken **Erdal Bahçivan**, şöyle konuştu: “Yeni üretim çağına; zihinsel emeği kullanılan, çevik, yaygın ağa sahip, teknolojik gelişmelerden faydalanan, farklı küresel piyasalara ürün ve hizmet sunabilen yetenekli çalışanlar ile akıllı makinalardan yararlanan şirketler damga vuracak. Bu değişim çağında biz sanayiciler; çağın ruhunu, küresel eği-

lim ve gelişmeleri, üretim ile ekonominin bugün ve gelecekteki niteliğini daha iyi anlamaya çalışıyoruz. Bunu yapmak bizim için bir zorunluluk. Proaktif bir yaklaşımı benimseyerek, gelişmeleri takip etmemiz ve kendimizi geliştirmemiz gerekiyor.”

### “Büyük bir adım atıldı”

Türkiye'nin yeni sanayi çağına hazır olmak için ilk adımı geçen yıl attığını vurgulayan Bahçivan, “Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız tarafından Odamızın önerileriyle katkı sağladığı Ar-Ge Kanunu hayata geçirildi. Geçtiğimiz günlerde yürürlüğe giren Sınai Mülkiyet Kanunu, fikri mülkiyet haklarının korunmasına yönelik büyük bir adım. Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü'nün yayımladığı 'Küresel İnovasyon Endeksi 2016' raporuna göre, Türkiye son bir yılda 16 basamak yükselerek, 128 ülke içinde 42. oldu. Rapora göre, Türkiye 2015-2016 döneminde Ar-Ge harcamalarını en çok artıran ülkeler arasında beşinci sırada. Atılan yeni adımlarla Türkiye'nin daha da ileri noktalara geleceğine inanıyorum” dedi.

### “Önerilerimiz hayata geçirildi”

Türkiye'nin güçlü bir sanayi ülkesi olması hedefiyle hükümete getirdikleri vizyoner önerilerin hayata geçirilmesinden memnuniyet duyduklarını ifade eden Bahçivan, bu önerilerden bazılarını şu şekilde paylaştı: “İstikrarlı

ve sorunsuz bir şekilde ihracat yapan firmalar için Eximbank kredilerinin teminat mektupsuz kullanılmasını talebimiz üzerine, Ekonomi Koordinasyon Kurulu'nda alınan karar sonucu teminat mektupları artık bankaçılık kesiminden değil, KGF üzerinden verilecek. Şirketlerin krediye ulaşmada yaşadığı kefalet sorununun KGF üzerinden çözümü talebimiz üzerine atılan en önemli ve somut adım; geçen aralıkta başlayan 'Nefes Kredisi' kampanyasıdır. Yeni Nesil Kalkınma Bankası ihtiyacını gündeme getirdik ve hükümetimiz tarafından mevcut Kalkınma Bankası'nın yeniden yapılandırılmasına yönelik çalışmalar başlatıldı. Özel sektörün yeni büyük yatırımlarının desteklenmesi talebimiz, 2017-2019 Orta Vadeli Programda ve 2017 bütçesinde yer aldı. Bölge bazlı kalıplaşmış teşvikler yerine, adeta terzi modeli gibi firma ve proje bazlı yeni bir modelin benimsenmesi önerimizle ilişkin Bakanlar Kurulu kararı da, geçen kasım ayında yürürlüğe girdi. İstinaf Mahkemeleri, yargı sürecini kısaltacak şekilde, etkili ve verimli bir mekanizma olarak işlemesi önerimizle geçen temmuzda faaliyete geçti. Kadın istihdamını artırmak amacıyla, torunlarına bakan aile büyüklerinin maddi açıdan bir sosyal yardım programıyla desteklenmesi önerimizle ilgili olarak, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı pilot uygulama öncelikli çalışmaları başlattı.”





# “Kadınlarımıza ne yapsak az”

**Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Kaya'nın katılımı ile gerçekleşen Büyükkanne Projesi Protokolü'ne TOBB'u temsilen Ender Yorgancılar imza koydu**

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, kadınların gerek ekonomi, gerekse toplumsal yaşamda üstlendikleri rolün gelişmişlik üzerindeki olumlu etkisine dikkat çekerek, kadının iş hayatındaki konumunun güçlendirilmesinin önemine dikkat çekti.

Torununa bakan büyükannelerin desteklenmesi kapsamında uygulamaya konan Büyükkanne Projesi Protokolü imzalandı. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mehmet Müezzinoğlu ile Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Fatma Betül Kaya'nın katılımı ile gerçekleşen Büyükkanne Projesi Protokolü'ne Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'ni temsilen EBSO Başkanı ve TOBB Başkan Yardımcısı Ender Yorgancılar imza koydu. İstanbul Ticaret Odası Başkanı İbrahim Çağlar, Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı İbrahim Burkay ve **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın da paydaş kurumları temsilen imza töreninde yer aldığı

projenin önemine vurgu yapan EBSO Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar, küresel rekabet ortamında içinde bulunduğumuz süreçte kadının iş hayatındaki konumunun güçlenmesi gerektiğini vurguladı. Kadının işgücüne katılım oranında OECD ülkeleri arasında son sıralardaki yerimizi de dikkate alarak, nitelikli kadın istihdamı hususunda atılan en küçük bir adımı dahi çok önemsediklerini kaydeden Yorgancılar, “Kadınlar toplumsal ve iş yaşamının içinde aktif yer almadığı sürece; Türkiye'nin ne ekonomisi, ne demokrasisi yeterince gelişemeyecektir. Kadın varlığını, evde de, fabrikada da, mecliste de, ofiste de, sanat gösterilerinde ve spor müsabakalarında da göstermelidir. Kadınların gerek ekonomik gerekse toplumsal yaşamdaki konumları ve üstlendikleri roller de ülkelerin gelişmişlik üzerinde önemli bir etkidir. Kadınlarımızın ekonomiye ve topluma katkısı olmadan kalkınmadan söz etmemiz mümkün değildir. Politikalarımız ancak bu

doğrultuda geliştirildiği sürece başarıdan söz edebiliriz” dedi. Yorgancılar, bu gerçekten hareketle hayata geçirilen ve TOBB'u temsilen altına imza koyduğu Büyükkanne Projesi'nin önemli bir iş göreceğine inandığını belirtti.

## **Dokuz ilde 6 bin aile**

Mart ayı itibarıyla fiilen uygulamasına geçilmesi planlanan Büyükkanne Projesi'nde torunlarına bakan büyükannelere net asgari ücretin yüzde 30'u, 425 lira katkı sağlanması hedefleniyor. İstanbul, İzmir, Bursa, Ankara, Kayseri, Sakarya, Antalya, Konya, Tekirdağ illerinden toplam 6 bin aileyi kapsayacak projenin ilk etabında talepler alınacak. Yapılacak değerlendirmenin ardından mart ayı içinde destek programı başlayacak. Projeden yararlanmak için doğum yapmış annenin asgari 1 yıllık geriye dönük sigortalı olması ve çocuğun 1 yaşının içinde olması şartları aranacak.

■ Ayşe YILMAZ